2023 年７月 14 日

各    位

会社名 株 式 会 社 パ ソ ナ グ ル ー プ

代表者名 代表取締役グループ代表兼社長 南部 靖之

（コード番号 2168 東証プライム）

問合せ先    専 務 執 行 役 員 C F O 仲瀬 裕子

（ T E L .  0 3 - 6 7 3 4 - 0 2 0 0 ）

関係会社株式評価損（個別決算）の計上に関するお知らせ

当社は、2023年５月期の個別決算において、特別損失として関係会社株式評価損を計上いたしまし

たので、下記の通りお知らせいたします。

なお当社は、2022年５月期の個別決算においても、特別損失として関係会社株式評価損を計上して

おりました。事後ではありますが、下記の通りお知らせいたします。

記

１．関係会社株式評価損の内容

 当社が保有する連結子会社の株式につきまして、「金融商品に関する会計基準」に基づき評価した結

果、経営成績及び財政状態の低下により、その実質価値の著しい低下が認められたものについて、特別

損失として、関係会社株式評価損を 2023年５月期において 983百万円を計上いたしました。

 また同様に 2022年５月期においても 748百万円を計上いたしております。

２．連結業績への影響

当該関係会社株式評価損は、連結財務諸表上は消去されるため、2022 年５月期及び 2023 年５月期の

連結業績への影響はありません。

以 上